
2237 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 

 

  

 
  

 
  

 

 

 

 

 
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE LAVORI PUBBLICI 13 dicembre 2018, n. 683 
Interventi per Pubbliche Calamità - Concessione contributo ed impegno della somma di € 1.046.000,00 da 
ripartire in favore dei Comuni, come individuati nell’Allegato “B”, parte integrante del presente atto per 
fronteggiare gli interventi di somma urgenza dagli stessi comuni eseguiti ai sensi dell’ex art. 176 DPR. 
n° 207/2010 e dell’art. 163 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 conseguenti a situazioni di pericolo per la pubblica 
e privata incolumità verificatesi nel corso dell’anno. 
Approvazione dell’elenco degli interventi finanziabili e Impegno della somma disponibile in Bilancio 
regionale. 

Il geom. Francesco Bitetto, titolare P.O. “Gestione tecnica ed amministrativa dei programmi di interventi in 
materia di  OO.PP.”, base dell’istruttoria, riferisce quanto segue. 

VISTO l’AD n. 407 del 31.08.2015; 

PREMESSO che: 

- da varie Amministrazioni comunali sono pervenute alla Sezione Lavori Pubblici gli atti consequenziali agli 
interventi effettuati con il rito della Somma Urgenza ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, 
corredati dai Verbali di somma urgenza posti in essere dalle stesse amministrazioni a seguito di situazioni 
di pericolo per la pubblica incolumità verificatesi negli ambiti dei propri territori nel corso dell’anno; 

- l’art. 9 - comma 2/bis - della L. R. 11.05.2001 n°13, così come modificato dall’art.34 - comma 1 lettera 
a) - della successiva L. R. 04.08.2004 n°14, prevede la possibilità di concedere alle Province ed ai Comuni, 
che ne fanno richiesta, finanziamenti per l’esecuzione di interventi di somma urgenza, di cui all’art. 176 
del DPR. N. 207/2010 e all’art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- con determina dirigenziale n. 365 in data 20.07.2018 sono state stabilite le modalità di partecipazione e 
approvazione dell’avviso per la manifestazione di interesse, con scadenza al 19.11.2018, ai fini dell’utilizzo 
delle risorse disponibili di cui al Capitolo n. 521040 del Bilancio per l’esercizio 2018; 

- sono pervenute n. 32 istanze, per un totale complessivo di € 1.736.627,83, da parte delle Amministrazioni 
Locali interessati da tali eventi, il cui ammontare è di gran lunga superiore rispetto alla somma disponibile 
di € 1.046.000,00; 

- è stato predisposto un elenco delle istanze seguendo l’ordine di arrivo, riepilogate nell’allegato “A” alla 
presente determinazione; 

- con determina dirigenziale n. 589 in data 19.11.2018 è stata nominata apposita Commissione per la 
valutazione delle istanze presentate; 

- la Commissione preposta, terminata la valutazione di merito, ha trasmesso l’elenco delle istanze con le 
relative valutazioni. L’ufficio ha riepilogato le valutazioni nell’allegato “B” alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale, dando priorità, a parità di punteggio totale attribuito dalla 
Commissione, nell’ordine, alle istanze che avevano conseguito il punteggio più alto nel criterio di cui 
all’art. 6, lett. a), dell’avviso, per poi passare, in caso di ulteriore parità, ai punteggi ottenuti nei criteri di 
cui alle lettere successive, ed ancora all’intervento di minor costo complessivo in euro (al fine di garantire 
l’ottimale distribuzione delle risorse sul territorio). Le istanze ritenute non ammissibili dalla Commissione 
sono elencate nell’allegato “C”, cui si rinvia per una sintetica motivazione; 

- per consentire un ottimale distribuzione delle risorse, relativamente all’intervento sn. 19 – Comune di 
Orsara di Puglia (Fg), l’importo ammissibile a finanziamento è stato ridotto a € 63.965,76 avendo esaurito 
lo stanziamento disponibile; 

- alla formale assegnazione dei contributi, in favore delle Amministrazioni Locali interessate, si provvederà 
con successivi provvedimenti dirigenziali, a seguito della rendicontazione delle spese effettivamente 
sostenute. 

PREMESSO quanto sopra, 
- con il presente provvedimento si propone l’approvazione dell’elenco “B” delle Amministrazioni Locali 

interessate, con l’indicazione del contributo concesso. 

https://dall�art.34


2238 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                 

         
         

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

PROPONE 

al dirigente della Sezione Lavori Pubblici di adottare il sottonotato provvedimento, verificando e attestando 
quanto segue. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI AI SENSI DEL D.LGS. N.33/2013 

Tipologia Atto: Sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari (art. 26 e 27); 
RUP: Geom Francesco BITETTO; 
Procedimento: Interventi per Pubbliche Calamità - Concessione contributi per fronteggiare gli interventi di 
somma urgenza dagli stessi comuni eseguiti ai sensi dell’ex art. 176 DPR. n° 207/2010 e dell’art. 163 del D. 
Lgs. 18.04.2016 n. 50 conseguenti a situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità verificatesi nel 
corso dell’anno; 
Ambito: Ambiente, Territorio, Mobilità, Sicurezza; 
Materia: Opere Pubbliche; 
Denominazione Beneficiario, codice fiscale e contributo concesso: vedi Allegato “B”; 
Norma: L.R. n. 13/2001; 
Progetti Finanziati: vedi allegato “B”. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 

SIOPE 2334 denominazione: Trasferimenti in c/capitale a Comuni. 

- Bilancio autonomo 
- Esercizio finanziario 2018 
- Capitolo di spesa 521040 
- Beneficiari del finanziamento: secondo l’elenco di cui all’Allegato “B” per l’importo indicato 
- Importo da impegnare in favore dei beneficiari: come da allegato “B” 
- Importo da impegnare totale: € 1.046.000,00 
- Esercizi di imputazione dell’impegno: Es. fin. 2018: € 1.046.000,00 

Codice della Struttura titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa: 

n. 65 - Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche e Paesaggio 
n. 08 - Sezione Lavori Pubblici 

Codifica della Transazione elementare di cui al Allegato 7 del d.lgs. n.118/2011: 

Missione 11 – Soccorso civile 
Programma 02 – Interventi a seguito di calamità naturali 
Titolo 2 – Spese in conto capitale 
Macroaggregato 03 – Contributi agli investimenti 

- Piano dei Conti Finanziario: 2. 3. 1.2.03 

- Codice Transazione UE: 8 

- Causale dell’impegno: Interventi di somma urgenza di competenza regionale e dei soggetti previsti nell’art. 
3. comma 1 lett. A. L.R. 13/2001, L.R. 20/2000 e art. 147 D.P.R. 554/1999. Art. 34 L.R. 14/2004 



2239 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

Dichiarazioni e/o attestazioni: 
- che l’operazione contabile proposta è autorizzata con la legge regionale n. 68 in data 29.12.2017, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’es. fin. 2018 e pluriennale 2018-2020 della Regione 
Puglia, e la D.G.R. n. 38/18.01.2018 che approva il pedissequo bilancio gestionale, assegnando alle 
Strutture Regionali di riferimento, titolari dei centri di responsabilità amministrativa, la gestione dei 
rispettivi capitoli di entrata e di spesa, hanno quindi previsto uno stanziamento di € 1.046.000,00 sul 
capitolo 521040, assegnato alla Sezione Lavori Pubblici; 

Il Responsabile della P.O. 
geom. Francesco BITETTO 

IL  DIRIGENTE DELLA SEZIONE LAVORI PUBBLICI 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del D. lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 
VISTA la L. R. 11.5.2001 n.13 e s. m. e i. 
VISTO l’art. 18 del D. lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTO l’art. 45, comma 1. della L.R. 16.04.2007, n. 10, recita: “Nell’ambito delle funzioni loro attribuite, i 
dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti amministrativi esercitando i 
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri di impegno e di liquidazione di cui all’art. 78 
e seguenti della L.R. n. 28/2001; 
VISTA la deliberazione n. 1637 del 29.07.2014, con la quale la Giunta Regionale, su proposta del Direttore 
dell’area di Coordinamento “Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza ambientale e per 
l’attuazione delle Opere Pubbliche”, ha nominato Dirigente del Servizio Lavori Pubblici l’ing. Antonio Pulli, a 
decorrere dalla data di notifica della delibera stessa (1° agosto 2014); 
VISTO il Decreto 31 luglio 2015, n. 443, con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha approvato l’Atto 
di Alta Organizzazione relativo all’ adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”; che per effetto di quanto previsto dal nuovo 
modello organizzativo i Servizi assumono la denominazione di Sezioni e gli Uffici da essi dipendenti assumono 
la denominazione di Servizi; che, pertanto, il presente provvedimento viene redatto nel rispetto di quanto 
stabilito da detto D.P.G.R.; 
VISTA la DGR n. 1176 del 29/7/2016 con la quale, in attuazione del suddetto DPGR n. 443 del 31/7/2015, sono 
stati attribuiti gli incarichi di dirigente di Sezione compreso l’incarico di dirigente della Sezione LL.PP. all’ing. 
Antonio Pulli; 
Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono 
integralmente e sostanzialmente riportate. 

D E T E R M I N A  

1. di approvare l’elenco delle istanze ammissibili a valutazione, di cui all’Allegato “A” della presente 
determinazione; 

2. di approvare l’elenco delle istanze ammesse a finanziamento con l’indicazione degli importi concessi a 
ciascun beneficiario, di cui all’Allegato “B” alla presente determinazione; 



2240 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                 

  

  

  

 

  

 
 

 

 

3. di approvare l’elenco delle istanze non ammissibili per le motivazioni indicate, di cui all’Allegato “C” alla 
presente determinazione; 

4. di dare atto che con le risorse finanziarie attualmente disponibili è possibile finanziare solamente i primi 
diciannove interventi inclusi in graduatoria; 

5. di impegnare sul Capitolo di spesa 521040 del Bilancio regionale autonomo – esercizio finanziario 2018, 
in favore dei beneficiari indicati nell’Allegato “B”, l’importo ivi indicato per un totale di € 1.046.000,00; 

6. di rinviare ad un successivo provvedimento la formale concessione del finanziamento ai beneficiari; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito web www.regione.puglia.it; 

8. il presente provvedimento: 
a) diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la 

copertura finanziaria; 

b) sarà trasmesso al Servizio Ragioneria, per i successivi provvedimenti di competenza, alla Segreteria 
della Giunta Regionale, all’Assessore alle OO.PP., al Direttore di Dipartimento; 

c) Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in unico originale.

                                                                                          Il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici
                                                                                               Ing. Antonio Pulli 

www.regione.puglia.it


2241 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

13
/0

9/
18

 

17
/0

9/
18

 

26
/0

9/
18

 

27
/0

9/
18

 

6 
I 

21
/0

9/
18

 

28
/0

9/
18

 

28
/0

9/
18

 

9 
I 2

8/
09

/1
8 

10
 
I 2

8/
09

/1
8 

01
/1

0/
18

 

12
 

01
/1

0/
18

 

13
 

01
/1

0/
18

 

10
 

05
/1

0/
18

 

15
 

13
/1

0/
18

 

16
 

15
/1

0/
18

 

17
 

15
/1

0/
18

 

18
 

16
/1

0/
18

 

l9
 

17
/1

0/
18

 

20
 

17
/1

0/
18

 

21
 

17
/1

0/
18

 

12
 

17
/1

0/
18

 

23
 

17
/1

0/
18

 

" 
18

/1
0/

18
 

2S
 

18
/1

0/
18

 

26
 
I 

18
/1

0/
18

 

:; f 
C

O
M

U
N

E
 

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

FG
 

or
sa

ra
 

d
i P

ug
lia

 

L
e 

T
rl

ca
se

 

L
e 

Ta
ur

ls
an

o 

L
e 

C
as

tr
o 

L
e 

Le
cc

e 

8a
 

N
oc

i 

Fg
 

C
er

ig
no

la
 

L
e 

M
on

te
nn

o 
Sa

le
nt

in
o 

Fg
 

C
ar

pi
no

 

Fg
 Z

ap
po

ne
ta

 

B
I 

M
in

er
v

in
o 

M
ur

ge
 

Fg
 

C
as

al
nu

ov
o 

M
on

te
r

ot
ar

o 

te
 

Le
cc

e 

L
e 

Po
11

ia
rd

o 

te
 

M
o

rd
an

o 
d

i L
eu

ca
 

T
I 

M
a

nd
u

ri
a 

te
 

M
e

llm
m

o 

FG
 

C
el

cn
u 

V
al

fo
rt

o
re

 

L
e 

D
ls

o 

T
a 

G
in

on
 

T
a 

G
in

os
a 

B
t 

Pr
ov

in
ci

a 
B

AT
 

81
 

P
ro

vi
nc

ia
 8

A
T

 

Fg
 

sa
nt

'A
ga

ta
 

di
 P

ug
lia

 

Fg
 

B
ov

in
o 

Fc
 

A
lb

er
o

na
 

27
 I

 
19

/1
0/

18
 

I F
c 

!V
ic

o 
de

l G
ar

ga
n

o 

28
 
I 

19
/1

0/
18

 
I F

g 
I P

an
ni

 

29
 
I 

19
/1

0/
18

 
I l

e 
I R

uf
fa

no
 

30
 
I 

19
/1

0/
18

 
I L

e 
!S

pe
cc

hi
a 

L
A

VO
R

I d
l 

So
m

m
a 

U
rg

en
za

 
al

la
 

zo
na

 P
lil

no
 P

;1
ra

dl
so

 

eK
 ta

ba
cc

hi
fi

ci
o 

A
C

A
IT

 

la
vo

rl
 

di
 s

om
m

a 
ur

ge
nz

a 
su

 e
di

fi
ci

 s
co

la
st

ic
i 

m
es

sa
 

in
 s

lc
ur

eu
a 

pa
ss

eg
gi

at
a 

lu
ng

o 
le

 M
ur

a 
de

l 
C

as
te

llo
 

m
es

sa
 

in
 s

ic
ur

eu
a 

de
lle

 s
tr

u
tt

ur
e 

in
 e

.a
. 

de
l 

ca
va

lc
av

la
 

di
 v

ia
 L

eq
ui

le
 -

sv
in

co
lo

 P
.O

. 
V

ito
 

Fa
nl

 

T
or

re
 C

iv
ic

a 
de

l 
C

om
un

e 

Sc
uo

la
 M

ar
co

ni
 e

 p
al

a 
Ci

co
gn

a 
al

l'I
nt

er
no

 
de

ll'
ls

tlt
ut

o 
Sc

uo
la

 A
gr

ar
ia

 

eK
 E

di
fi

ci
o 

Sc
uo

la
 M

ed
ia

 

St
ra

da
 

co
m

un
al

e 
"P

is
cl

n,
cc

hi
o"

 

si
ne

m
a 

du
na

le
 

ne
lle

 t
an

e 
da

 T
or

re
 R

iv
ol

i a
 Z

on
a 

M
ar

te
lla

 

sc
uo

la
"G

.M
an

ln
l"

 

vl
ab

lli
tà

co
m

un
al

e 

m
us

a 
in

 s
ic

ur
ez

za
 e

 r
es

ta
u

ro
 d

el
 c

or
ni

ci
on

e 
e 

so
vr

an
an

te
 

pa
ra

pe
tto

 
m

ur
ar

io
 

di
 P

al
an

o 

C
an

fa
 

in
 v

ia
 R

ub
ic

hi
 

vi
ab

ili
tll

co
m

u
na

le
 

da
nn

i 
al

 p
at

ri
m

on
io

 c
om

un
al

e 

m
es

n 
in

 s
ic

ur
eu

a 
su

l p
on

te
 

de
l 

fi
um

e 
C

hi
dr

o 
e 

su
l 

C
an

al
e 

di
 B

on
if

ic
a 

di
 c

ol
le

ca
m

en
to

 
T

or
re

 C
ol

lm
en

a 
-8

.c
ln

o 
in

te
rn

o 
de

ll'
E

nt
e 

pa
rc

o 

pr
ec

ip
ita

z
io

ni
 n

ev
os

e 
20

17
 

vi
ab

ili
ta

 c
om

un
al

e,
 

co
lle

tto
re

 
fo

gn
ar

io
 

in
 lo

c.
 L

a C
u

pa
 e

 p
ul

iti
a 

ca
na

le
 

Sa
n 

Pi
et

ro
 

so
la

i 
de

lla
 s

cu
ol

a 
F.

 S
ot

ta
ni

 
di

 M
ar

itt
im

a 
di

 D
is

o 

pu
liz

iil
de

l 
to

rr
en

te
 

G
ri

11
1i

ne
lla

 

di
so

st
ru

zi
on

e 
de

lli
l 

fo
ce

 d
el

 G
ill

as
o 

di
 M

ar
in

a 
di

 G
in

on
 

m
es

sa
 I

n 
si

cu
re

na
 

de
l 

tr
at

to
 

de
lla

 S
.P

. 3
3 

e~
 1

3 
"A

n
dr

ia
 

8l
ls

ce
gl

le
 d

al
 k

m
. 8

.-
50

0 
al

 k
m

. 

8.
-1

00
 

pr
oc

ed
ur

~ 
di

 p
ro

nt
o 

in
te

rv
en

to
 

e 
re

pe
ri

bi
lit

à 
em

er
ge

nz
ia

le
 

lu
ng

o 
la

 v
ia

bi
lit

à 
pr

ov
in

c
ia

le
 

vi
ab

ili
tà

 c
om

un
al

e 

Si
bl

io
te

ci
l 

C
om

un
al

e 
ad

ia
ce

nt
e 

al
la

 s
tr

ut
tu

ra
 

d
i S

. A
nt

on
io

 
ne

lli
l 

vl
lli

l c
om

un
al

e 
e 

Pi
lr

co
 

G
io

ch
i 

s1
ru

1t
u

re
 p

ub
bl

ic
he

 
e 

pr
iv

at
e 

vl
ab

ili
t.l

l c
om

un
al

e 

O
sp

ed
al

e 
di

 C
om

un
ità

 
-P

al
an

et
to

 d
e

llo
 S

po
rt

 i
n 

ar
ea

 
L

ar
go

 P
ia

no
 

vi
ab

ili
tà

 c
om

un
al

e 

al
lil

 P
ia

zz
a 

A
ld

o 
M

or
o 

e 
vi

a 
X

)(
V

 A
pr

ile
 

D
.D

. 
n

. 
36

5 
d

e
l 2

0.
07

.2
01

8 
• 

S
om

m
a 

U
rg

e
nz

a 

IM
P

O
R

TO
 P

R
O

G
ET

TO
 I I

M
PO

R
TO

 R
IC

H
IE

ST
O

 

76
.7

89
,2

9 
76

.7
89

,2
9 

15
0.

00
0,

00
 

12
S.

00
0,

00
 

67
.6

37
,9

0 
67

.6
3

7,
9

0 

67
.0

00
,0

0 
67

.0
00

,0
0 

27
.6

80
,7

8 
27

.6
8

0,
78

 

8S
.0

00
,0

0 
8S

.0
00

,0
0 

48
.9

75
,8

4 
48

.9
7S

,8
4 

99
.9

00
,0

0 
79

.9
00

,0
0 

91
S,

O
O

 
91

5,
00

 

49
.0

00
,0

0 
4

9.
00

0,
00

 

21
.2

52
,4

0 
19

.0
5

2,
40

 

14
.1

52
,0

0 
14

.1
52

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

19
5.

3
15

,3
8 

19
S

.3
1S

,3
8 

52
.S

14
,9

0 
40

.0
00

,0
0 

3.
11

4,
66

 
3

.1
14

,6
6 

17
.4

46
,0

0 
17

.4
4

6,
00

 

16
.2

26
,0

0 
16

.2
26

,0
0 

S0
.0

00
,0

0 
50

.0
0

0,
00

 

17
.9

S2
,1

2 
17

.9
52

,l
Z

 

4.
96

5,
40

 
4.

96
5,

40
 

6.
21

6,
27

 
6.

2
16

,2
7 

69
.3

17
,6

7 
69

.3
17

,6
7 

84
.7

82
,0

7 
42

.3
82

,5
6 

80
.0

00
,0

0 
80

.0
00

,0
0 

10
.6

58
,3

0 
10

.6
58

,3
0 

16
.4

26
,9

6 
16

.4
2

6,
96

 

19
6.

30
0,

00
 

19
6.

30
0

,0
0 

98
.4

53
,5

0 
98

.4
53

,5
0 

12
5.

59
8,

79
 

10
2.

94
9,

8
0 

ld
l2

 

%
 

Co
fl

na
ni

la
m

e
nt

o 

0,
00

%
 

16
,6

7
%

 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

20
,0

2%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

10
,3

5%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

23
,8

3%
 

0.
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

50
,0

1%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

18
,0

3"
 

A
ll,

ga
,o

 "
A

" 
al

la
 o

.o
 
"!

8?
. __

__
_ 

.l,
_3

 
__

 
O

J_C,
 __

 
20

18
 



2242 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                 

I 
C

O
M

U
N

E
 

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

LA
V

O
RI

 d
i 

S
om

m
a 

U
rg

en
za

 a
lla

 

31
 I

 
19

/1
0/

18
 

I l
e 

!C
as

tr
o 

m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

u 
T

or
re

 E
st

 e
 tr

au
o 

pa
ss

eg
gi

at
a 

lu
ng

o 
le

 M
ur

a 
de

l 
C

as
te

llo
 

32
 I

 
19

/1
0/

18
 

I l
e 

IS
ur

an
o 

ex
 m

er
ca

to
 c

op
e

rt
o 

os
gi

 l
ab

or
at

or
io

 
de

l 
gu

st
o 

IL
 P

R
ES

EN
T

E
 A

LL
E

G
A

T
O

 S
I C

O
M

P
O

N
E

 0
1 

N
. 

2 
FA

C
C

IA
T

E
 

D
.D

. n
. 

36
5 

de
l 

20
.0

7
.2

01
8 

• 
S

om
m

a 
U

rg
en

ta
 

IM
P

O
R

T
O

 P
R

O
G

ET
TO

 I I
M

P
O

R
T

O
 R

IC
HI

ES
T

O
. 

C
of

in
an

z
ia

m
e

nt
o 

23
.0

00
.0

0 
23

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

34
.8

00
,0

0 
34

.8
00

,0
0 

0,
00

%
1 

• 

T
O

TA
LE

 
1.

7
36

.6
27

,8
3 

2d
i2

 

A
lle

ga
to

 
·A

" 
al

la
 o.

o.
 n .6

6..3
 ...
 

dei
l.J

..D
lC

 •.
 20

1 



2243 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

; .; :I
 

·a
 [ ii 

28
/0

9/
1

8 

17
/1

0/
18

 

28
/0

9/
18

 

18
/1

0/
18

 

17
/0

9/
18

 

18
/1

0/
18

 

7 
I 

O
l/1

0/
18

 

28
/0

9/
18

 

17
/1

0/
18

 

10
 

18
/1

0/
18

 

11
 

01
/

10
/1

8 

12
 

19
/1

0/
18

 

13
 

17
/1

0/
18

 

14
 

27
/0

9/
18

 

15
 

16
/1

0/
18

 

16
 

05
/1

0/
18

 

17
 

19
/1

0/
18

 

18
 

26
/0

9/
18

 

19
 

U
/0

9/
18

 

20
 

01
/1

0/
18

 

21
 

19
/1

0/
18

 

19
/1

0/
18

 

23
1 

15
/1

0/
18

 

2<
1 I 

13
11

01
18

 

15
/1

0/
18

 

26
1 

28
/0

9/
18

 

21
 
I 1

3/
09

/1
8 

·a
 i F 

C
er

ig
no

la
 

8 
C

.F
. 0

03
62

17
07

14
 

D
ls

o 
le

 
C

.F
. 8

10
01

51
07

S9
 

M
on

te
n,

no
 

Sa
le

nt
in

o 
le

 
C

.F
. 8

10
03

51
07

57
 

5a
nt

'A
ga

ta
 

di
 P

ug
lia

 
Fg

 
C

.F
. 0

02
08

93
07

19
 

T
au

ri
sa

no
 

le
 

C
.F

. 8
10

00
23

07
5S

 

B
ov

in
o 

Fg
 

C
.F

. 0
01

39
43

07
14

 

BI
 
~~~

:;~
~~

4~~
;:~

 
C

ar
p

in
o 

Fg
 

C
.F

. 8
'1

00
18

10
71

6 

G
ln

os
a 

T
a 

C
.F

, 8
00

07
53

07
38

 

A
lb

er
on

a 
Fg

 
C

.F
. 0

05
79

05
07

17
 

F
 

C
as

al
nu

ov
o 

M
on

te
ro

ta
ro

 
g 

C
.F

. 8
00

03
23

07
13

 

V
ic

o 
de

l G
ar

ga
no

 
Fg

 
C

.F
. 8

40
00

19
07

14
 

T
a 

G
ln

os
a 

C
.F

. 8
00

07
53

07
38

 

Le
cc

e 
le

 
C

.F
. 8

00
08

5
10

7
54

 

FG
 ~~

:~;
;~l

a~~
~~~

~e 
Po

gg
ia

rd
o 

le
 

C
.F

. 8
30

01
79

07
53

 

Pa
nn

i 
Fg

 
C

.F
. 0

03
96

70
07

18
 

C
as

tr
o 

le
 

C
.F

. 8
10

03
67

07
59

 

FG
 O

rs
a

ra
 d

i 
Pu

gl
ia

 
C

.F
. 8

00
02

20
07

17
 

le
 

Le
cc

e 

L
e 

R
uf

fa
no

 

te
 

Sp
ec

ch
ia

 

T
a 

M
an

du
ri

a 

L
e 

M
or

cl
an

od
lL

eu
ca

 

L
e 

M
el

is
sa

no
 

F
g 

Z
ap

po
ne

ta
 

L
e 

T
ri

ca
se

 

L
A

V
O

R
I d

i S
om

m
a 

U
rg

en
za

 a
lla

 

Sc
uo

la
 M

ar
co

ni
 e

 p
al

a 
C

ic
og

na
 a

ll'
in

te
rn

o 
de

ll'
Is

tit
ut

o 
Sc

uo
la

 A
gn

ri
a 

so
la

i 
de

lla
 s

cu
ol

a 
F.

 B
ot

ta
zz

i 
di

 M
ar

itt
im

a 
di

 O
is

o 

ex
E

di
fl

c
io

Sc
uo

l;i
M

ed
la

 

vi
ab

ili
tà

 c
o

m
u

na
le

 

ed
if

ic
i s

co
la

st
ic

i 

B
ib

lio
te

ca
 C

om
un

al
e 

ad
ia

ce
nt

e 
al

la
 s

tr
ut

tu
ra

 
di

 5
. A

nl
on

io
 n

el
la

 v
ill

a 
co

m
un

al
e 

e 
P1

rc
o 

G
io

ch
i 

sc
uo

la
 "

G
. 

M
au

ln
i

" 

St
ra

da
 c

om
un

al
e 

"P
is

cl
na

cc
hi

o"
 

di
so

si
ru

zi
on

e 
de

lla
 f

oc
e 

de
l 

G
al

uo
 

di
 M

u
ln

a 
dl

 G
in

os
a 

st
ru

ttu
re

 
pu

b
bl

ic
h

e 
e 

pr
iv

at
e 

vl
ab

lll
tà

co
m

un
a

le
 

vl
ab

ill
tll

co
m

un
;il

e 

pu
lli

la
 d

el
 t

or
re

nt
e 

G
ra

vl
ne

lla
 

m
en

a 
In

 s
lc

ur
en

a 
d

el
le

 s
tr

ut
tu

re
 

In
 e

.a
. d

el
 c

av
al

ca
vi

a 
dl

 v
ia

 L
eq

ul
le

 •
 s

vi
nc

ol
o 

P.
O

. V
ito

 
Fa

ul
 

vi
ab

lll
ta

 c
om

un
al

e,
 

co
lle

tto
re

 
fo

gn
ar

lo
 I

n 
lo

c.
 li

i 
Cu

pa
 e

 p
uh

tia
 

ca
na

le
 S

an
 P

le
1r

o 

vi
ab

ili
tà

 c
om

un
al

e 

O
sp

ed
al

e 
di

 C
om

un
ità

• 
Pa

la
ue

no
 

de
llo

 S
po

rt
 i

n 
ar

ea
 L

ar
go

 P
la

no
 

m
es

n 
In

 s
lc

ur
eu

a 
pa

ss
eg

g
ia

li 
lu

ng
o 

le
 M

ur
a 

de
l 

Ca
st

el
lo

 

to
na

 
Pi

an
o 

Pa
ra

d
is

o 

m
es

sa
 i

n 
si

cu
re

na
 

e 
re

st
au

ro
 

de
l 

co
rn

ic
io

ne
 e

 s
ov

ra
st

an
te

 
pa

ra
pe

tto
 

m
ur

ar
io

 d
i 

Pa
la

no
 

C
ar

a
fa

 i
n 

vi
a 

R
ub

ic
hi

 

vl
ab

lll
tà

co
m

u
n

al
e 

al
la

 P
ia

zz
a 

A
ld

o 
M

or
o 

e 
vi

a 
X

X
V

 A
pr

ile
 

m
es

sa
 i

n 
si

cu
re

na
 

su
l p

o
nt

e 
de

l 
fi

um
e 

C
hi

dr
o 

e 
su

l C
an

al
e 

di
 B

on
if

ic
a 

di
 c

ol
le

ga
m

en
to

 
T

or
re

 C
ol

im
en

a 
• 

B
;ic

in
o 

in
te

rn
o 

de
ll'

E
nt

e 
pa

rc
o 

da
nn

i 
al

 p
at

ri
m

on
io

 
co

m
un

al
e 

pr
ec

ip
ita

zi
on

i 
ne

vo
se

 
20

17
 

'li
st

em
a 

du
na

le
 

ne
lle

 z
on

e 
da

 T
or

re
 R

iv
ol

i a
 2

on
a 

M
ar

te
lla

 

ex
ta

ba
cc

hi
fi

ci
oA

C
A

IT
 

O
.O

. n
. 

36
5 

d
el

 2
0

.0
7.

20
18

 
-

S
om

m
a 

U
rg

en
za

 

IM
PO

R
T

O
 P

R
O

G
E

T
T

O
 l1

M
PO

R
T

O
 R

IC
H

IE
ST

O
 

Pe
rl

(o
lo

pe
rp

ub
bl

ka
op

rl
va

ta
 

ln
co

lu
m

ltà
ca

u1
1t

od
ad

an
nl

 
%

 
I ad

op
er

er
lc

1d
en

1l
su

 
su

ol
i 

C
of

in
a

nz
ia

m
e

nt
o 

pu
bb

tlc
l o

 p
ri

vU
i a

pe
rt

i a
l 

pu
bb

lic
o 

,.,
 

'1
8.

98
5,

8'
1 

48
.9

8S
,8

4 
. 

0,
00

%
 

50
.0

00
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

99
.9

00
.0

0 
79

.9
00

,0
0 

20
,0

2%
 

8<
1.7

82
,0

7 
4Z

.3
82

,5
6 

50
,0

1%
 

67
.6

37
,9

0 
67

.6
37

,9
0 

0,
00

%
 

80
.0

00
,0

0 
80

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

21
.2

S2
,<

10
 

19
.0

52
,'1

0 
10

,3
5%

 

9
15

,0
0 

91
5,

00
 

0,
00

%
 

4.
96

5,
40

 
4.

96
5,

40
 

0,
00

%
 

10
.6

S8
,3

0 
10

.6
58

,3
0 

0,
00

%
 

14
.1

S2
,0

0 
14

.1
S2

,0
0 

0,
00

%
 

16
.4

26
,9

6 
16

.'1
26

,9
6 

0,
00

%
 

17
.9

52
,1

2 
17

.9
S2

,1
2 

0,
00

%
 

27
.6

80
,7

8 
27

.6
80

,7
8 

0,
00

%
 

42
.7

09
,6

0 
42

.7
09

,6
0 

0,
00

%
 

19
5

.3
15

,3
8 

19
5

.3
15

,3
8 

O
.O

O
"A

i 

19
6

.3
00

,0
0 

19
6

.3
00

,0
0 

0,
00

%
 

67
.0

00
,0

0 
67

.0
00

,0
0 

0.
00

%
 

76
.7

89
,2

9 
76

.7
89

,2
9 

0,
00

%
 

50
.0

00
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

98
.4

53
,S

O
 

98
.4

53
,5

0 
0,

00
%

 

12
S

.S
98

,7
9 

10
2

.9
49

,8
0 

18
,0

3%
 

3.
11

4
,6

6 
3.

11
4

,6
6 

0,
00

%
 

52
.5

14
,9

0 
40

.0
00

,0
0 

23
,8

3%
 

17
.4

46
,0

0 
17

.'1
'1

6,0
0 

0,
00

%
 

49
.0

00
,0

0 
49

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

15
0.

00
0,

00
 

12
5,

00
0,

00
 

16
,6

7%
 

1.
54

4.
78

7,
49

 

ld
il

 

G
ra

do
 d

i 
co

er
en

za
 

e 
di

 
ap

pr
op

ri
at

en
a 

tr
a 

gl
i 

in
te

rv
en

ti 
di

 r
ip

ri
st

in
o 

pr
op

o
st

i 
ed

 i
 d

an
ni

 
la

m
en

ta
ti 

1-
3 

R
ile

va
nz

a 
ec

o
no

m
ic

a 
as

so
lu

ta
, 

ne
ll'

in
te

nt
o 

di
 

pr
iv

lle
gl

a
re

 g
li 

in
te

rv
en

ti 
di

 
m

in
or

e 
co

st
o 

ch
e 

co
ns

en
to

no
 

U
na

 m
ig

lio
re

 
di

st
ri

bu
zi

on
e 

su
l t

er
ri

to
ri

o 
1

-4
 

{6
3 

1 
3 

D
IC.

 2
Di 

A
lle

g;
uo

 "
B

" 
al

la
 D

.D
. n

 ..
...

...
...

...
. 

de
l..

 ..
...

...
...

..
...

..
.. 

. 

O
ls

po
ni

bi
ltà

 
di

 r
is

o~
e 

ag
gi

un
tiv

e,
 s

ol
lo

 
fo

rm
a 

di
 

co
fi

na
nz

ia
m

en
to

 

0-
3 

12
 

11
 

10
 

10
 

10
 

10
 

10
 

10
 

so
m

m
a 

am
m

is
si

bi
le

 
a 

fi
na

nz
ia

m
en

to
 

'1
8.

98
5,

84
 

50
.0

00
,0

0 

79
,9

00
,0

0 

42
.3

82
,5

6 

67
.6

37
,9

0 

80
.0

00
,0

0 

19
.0

52
,4

0 

91
5,

00
 

4.
96

5,
4

0 

10
.6

58
,3

0 

14
.1

52
,0

0 

16
.4

26
,9

6 

17
.9

52
,1

2 

27
.6

80
,7

8 

'1
2.

70
9,

60
 

19
5

.3
15

,3
8 

19
6.

30
0,

00
 

67
.0

00
,0

0 

63
.9

65
,7

6 

1.
04

6
.0

00
,0

0 



2244 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 17-1-2019                                                 

D
A

TA
 

C
O

M
U

N
E

 

27
/0

9/
18

 
B

a 
N

oc
i 

17
/1

0/
18

 
B

t 
Pr

ov
in

ci
a 

B
AT

 

17
/1

0/
18

 
B

I 
Pr

ov
in

ci
a 

B
AT

 

19
/1

0/
18

 
L

e 
C

ut
ro

 

19
/1

0/
18

 
I L

e 
ls

u
ra

no
 

O
G

G
ET

T
O

 

T
or

re
 C

iv
ic

a 
de

l 
C

om
un

e 

m
es

sa
 i

n 
si

cu
re

zz
a 

de
l 

tr
at

to
 

de
lla

 S
.P

. 3
3 

ex
 1

3 
"A

nd
ri

a 
B

iis
ce

gl
ie

 d
al

 k
m

. 8
+

50
0 

al
 k

m
. 

8+
70

0 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 p
ro

n1
0 

In
te

rv
en

to
 

e 
re

pe
ri

bi
li!

~ 
em

e
rg

en
zi

al
e 

lu
ng

o 
la

 v
ia

bi
li!

~ 
pr

ov
in

ci
al

e 

m
es

sa
 i

n 
si

cu
re

ua
 

T
or

re
 E

st
 e

 t
ra

tto
 

pa
ue

gg
iil

ta
 

lu
ng

o 
le

 M
ur

a 
de

l 
C

as
te

llo
 

ex
 m

er
ca

to
 

co
pe

r
to

 o
gg

i l
ab

or
at

or
io

 
de

l 
gu

st
o 

D
.D

. 
n.

 3
65

 
de

l 
20

.0
7.

20
18

 -

S
om

m
a 

U
rg

en
za

 

IS
T

A
N

Z
E

 V
A

L
U

T
A

T
E

 E
 N

O
N

 A
M

M
E

SS
E

 

IM
PO

R
TO

 P
R

O
G

ET
TO

] 
IM

PO
R

T
O

 R
IC

H
IE

ST
O

 

85
.0

00
,0

0 
85

.0
00

,0
0 

0,
00

"-
-' 

6.
21

6,
27

 
6.

21
6,

27
 

0,
00

%
 

69
.3

1
7,

67
 

69
.3

17
,6

7 
0,

00
%

 

23
.0

00
,0

0 
23

.0
00

,0
0 

0,
00

%
 

34
.8

00
,0

0 
34

.8
00

,0
0 

0,
00

%
 

ld
il 

A
lle

ga
to

 "
C

" 
al

la
 o

.O
. n

.{f
}}_

 
de

l 
1 

3 
D

JC,
 2

01
8 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

I 

N
on

 i
i 

tr
at

ta
 

di
 in

te
rv

en
to

 
di

 s
om

m
a 

ur
g1

;_
,n

za
 

M
an

ca
 l

a 
D

el
ib

er
az

io
ne

 
di

 G
iu

nt
a 

Pr
ov

in
ci

al
e 

N
on

 s
i t

ra
tta

 
di

 i
nt

er
ve

nt
o 

di
 s

om
m

a 
ur

g
en

za
 

M
an

ca
 l

a 
D

el
ib

er
az

io
ne

 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 

N
on

 s
i t

ra
tta

 
di

 i
nt

er
ve

nt
o 

di
 s

om
m

a 
ur

ge
nz

;i 




